МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
____________ «ПЕНЗЕНСКИЙ ДОМ РЕБЕНКА»____________

442533 Пензенская область, г.Кузнецк, ул.Заводская, ЗОЗА
Тел/факс: 8(84157)2-34-71

ПРИКАЗ

От 10.01.2022г. № 29

О назначении ответственного за профилактику коррупционных и иных
правонарушений в ГБУЗ «Пензенский дом ребенка»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Закон Пензенской области от 14 ноября 2006 г.
N 1141-ЗПО "О противодействии коррупции в Пензенской области", в целях
организации работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить старшего воспитателя Бояжову Наталью Федоровну
ответственным лицом за организацию антикоррупционной работы и
профилактике коррупционных и иных правонарушений в ГБУЗ «Пензенский
дом ребенка».
2. Возложить на ответственное лицо, указанное в п. 1 работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений по следующим функциям:
-  проведение мероприятий, направленных на выявление коррупционных

правонарушений работниками учреждения;
-  организация проведения оценки коррупционных рисков;
-  обеспечение соблюдения работниками ограничений и запретов,

требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов,
исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от
25 декабря 2008 г. № 273- ФЗ «О противодействии коррупции» и другими
федеральными законами (далее - требования к служебному поведению);

-  приём и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к
совершению коррупционных правонарушений в интересах или от имени
иной организации, а также о случаях совершения коррупционных
правонарушений работниками, контрагентами организации или иными
лицами;

-  обеспечение реализации работниками учреждения обязанности
уведомлять представителя .нанимателя (работодателя), органы
прокуратуры, иные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо
лиц в целях склонения их к совершению коррупционных

правонарушений;
-  оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с

применением на практике требований к служебному поведению и общих
принципов служебного поведения работников учреждения» а также с
уведомлением представителя нанимателя (работодателя), органов
прокуратуры, иных органов о фактах совершения работниками
организации коррупционных правонарушений, непредставления ими
сведений;

-  принятие мер по выявлению и устранению причин, а также условий,
способствующих возникновению конфликта интересов на рабочем месте;

-  обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению работников и урегулированию конфликта
интересов;

-  организация правового просвещения работников организации;
-  проведение служебных проверок;
-  обеспечение проверки достоверности и полноты сведений, проверки

соблюдения работниками организации требований к служебному
поведению;

-  подготовка проектов нормативных правовых актов о противодействии
-  коррупции;
-  взаимодействие с правоохранительными органами.

3. Ответственному лицу Бояжовой Н.Ф. руководствоваться в своей работе:
-  Федеральным законом от25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции»

-  Закон Пензенской области от 14 ноября 2006 г. N 1141-ЗПО "О
противодействии коррупции в Пензенской области" (с изменениями и
дополнениями)

-  Закон Пензенской области от 10 октября 2007 г. N 1390-ЗПО "О
муниципальной службе в Пензенской области" (с изменениями и
дополнениями)

- Федеральный закон от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе
в Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями).

-  Приказ Министерства здравоохранения Пензенской области от 7 июля
2022 г. N 184 "О внесении изменений в Порядок уведомления
представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения
государственного гражданского служащего Пензенской области,
замещающего должность государственной гражданской службы
Пензенской области в Министерстве здравоохранения Пензенской
области, к совершению коррупционных правонарушений, утвержденный

приказом Министерства здравоохранения Пензенской области от
28.08.2014Ъ1 262 (с последующими изменениями)"

-  Федеральный закон от 11 августа 1995 г. N 135-ФЗ "О благотворительной
деятельности и добровольчестве (волонтерстве)" (с изменениями и
дополнениями)

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач Карягина О.Г.

С приказом ознакомлена: Бояжова Н.Ф.